MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 241, DE 01 DE JULHO DE 2022

Designa membros para compor a Comissão Superior de Ensino.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 29 do Regimento
Geral da UNILA, os Artigos 19 e 39 do Estatuto da Unila, e o Regimento Interno da Comissão Superior de Ensino, e o que consta no processo nº
23422.010596/2020-91, resolve:

Art. 1º Designar para compor a Comissão Superior de Ensino:
I- Representante dos Docentes dos Cursos de Graduação:
a) Marcelo Augusto Rocha, Siape nº 2345017, Suplente da Conselheira Livia Fernanda Morales, designada pela Portaria nº 66/2021/GR
II- Representante dos Docentes do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História:
a) Ana Rita Uhle, Siape nº 1829050, suplente da Conselheira Marcia Cossetin, designada pela Portaria nº 156/2022/GR.

Art. 2º O mandato dos Conselheiros Suplentes designados no Art. 1º terão a mesma duração dos respectivos titulares.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 241/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 120, de 06 de Julho de 2022.